



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

筑後川下流右岸農地防災事業

仮設道路造成他工事

積 算 書

(第1回変更)

九州農政局

筑後川下流右岸農地防災事業所

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業
工事名	仮設道路造成他工事（第1回変更）

番号	項 目 名	規 格	数 量	単位	金 額	備 考
	請負工事費				(〃) 76,120,000	
	・総合工事価格（一括積算）				(〃) 69,200,000	
	・消費税相当額（10%）				(〃) 6,920,000	
	工事内容					
(〃) 1	道路工	(〃) L =	(〃) 1,384.800	(〃) m		
(〃) 2	待避所	(〃) N =	(〃) 1.000	(〃) 箇所		
(〃) 3	車廻し	(〃) N =	(〃) 8.000	(〃) 箇所		
(〃) 4	拡幅＋隅切	(〃) N =	(〃) 20.000	(〃) 箇所		
(〃) 5	その他		(〃) 1.000	(〃) 式		
(〃) 6	内訳					
7	徳永線（若宮その3工区）					
(〃) 8	道路工	(〃) L =	(〃) 259.900	(〃) m		
(〃) 9	車廻し	(〃) N =	(〃) 2.000	(〃) 箇所		
(〃) 10	拡幅＋隅切	(〃) N =	(〃) 5.000	(〃) 箇所		
11	徳永線（修理田その3工区）					
(〃) 12	道路工	(〃) L =	(〃) 580.800	(〃) m		
(〃) 13	待避所	(〃) N =	(〃) 1.000	(〃) 箇所		
(〃) 14	車廻し	(〃) N =	(〃) 5.000	(〃) 箇所		
(〃) 15	拡幅＋隅切	(〃) N =	(〃) 3.000	(〃) 箇所		
16	徳永線（瓦町その2工区）					
(〃) 17	道路工	(〃) L =	(〃) 160.400	(〃) m		
(〃) 18	車廻し	(〃) N =	(〃) 1.000	(〃) 箇所		
(〃) 19	拡幅＋隅切	(〃) N =	(〃) 6.000	(〃) 箇所		
20	佐賀市東部線（修理田工区）					
(〃) 21	道路工	(〃) L =	(〃) 383.700	(〃) m		
(〃) 22	拡幅＋隅切	(〃) N =	(〃) 6.000	(〃) 箇所		
23	久富仮置場					
(〃) 24	仮置場整備		(〃) 1.000	(〃) 式		
25	諸富仮置場					
(〃) 26	歩道部復旧		(〃) 1.000	(〃) 式		

管理領域未登録		工事別鏡
事業名	筑後川下流右岸農地防災事業	
工事名	仮設道路造成他工事（第1回変更）	

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
工事価格			(<i>n</i>) 69,200,000	
・工事原価			(<i>n</i>) 58,840,000	
純工事費			(<i>n</i>) 43,836,000	
・・・直接工事費			(<i>n</i>) 31,476,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	(<i>n</i>) 1.000	式	(<i>n</i>) 30,351,000	
・・・直接工事費（仮設工）	(<i>n</i>) 1.000	式	(<i>n</i>) 1,125,000	
・・・間接工事費			(<i>n</i>) 27,364,000	
・・・共通仮設費			(<i>n</i>) 12,360,000	
・・・事業損失防止施設費	(<i>n</i>) 1.000	式	(<i>n</i>) 0	
・・・運搬費～営繕費等			(<i>n</i>) 4,038,000	
・・・運搬費	(<i>n</i>) 1.000	式	(<i>n</i>) 1,538,000	
・・・準備費	(<i>n</i>) 1.000	式	(<i>n</i>) 6,330,000	
・・・安全費	(<i>n</i>) 1.000	式	(<i>n</i>) 20,000	
・・・役務費	(<i>n</i>) 1.000	式	(<i>n</i>) 0	
・・・技術管理費	(<i>n</i>) 1.000	式	(<i>n</i>) 0	
・・・営繕費等	(<i>n</i>) 1.000	式	(<i>n</i>) 0	
・・・現場環境改善費			(<i>n</i>) 434,000	
・・・現場環境改善費（率計上）			(<i>n</i>) 434,000	
・・・現場環境改善費（積上）	(<i>n</i>) 1.000	式	(<i>n</i>) 0	
・・・現場管理費			(<i>n</i>) 15,004,000	
・・・現場管理費（率計上）			(<i>n</i>) 15,004,000	
・・・現場管理費（積上）	(<i>n</i>) 1.000	式	(<i>n</i>) 0	
・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	(<i>n</i>) 1.000	式	(<i>n</i>) 0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	(<i>n</i>) 1.000	式	(<i>n</i>) 0	
・・・官貸額（直工）	(<i>n</i>) 1.000	式	(<i>n</i>) 0	
・・・官貸額（事業損失防止）	(<i>n</i>) 1.000	式	(<i>n</i>) 0	
・・・官貸額（直工・事業損失防止除く）	(<i>n</i>) 1.000	式	(<i>n</i>) 0	
・一般管理費等 (56,432,000×(18.330*1.000+0.04)) 56,432,000×(18.330*1.000)+22,572			(<i>n</i>) 10,366,000	
・一括計上価格	(<i>n</i>) 1.000	式	(<i>n</i>) 0	
支給品費			(<i>n</i>) 0	
支給品費（直工・事業損失防止）			(<i>n</i>) 0	
支給品費（直工）			(<i>n</i>) 0	
処分費等（直接工事費の内数）			(<i>n</i>) 68,000	
処分費（準備費の内数）			(<i>n</i>) 1,792,000	
処分費（事業損失防止施設費内数）			(<i>n</i>) 0	
処分費等（率対象外）			(<i>n</i>) 862,000	
共通仮設費算定控除額			(<i>n</i>) 0	

[illegible]



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度

筑後川下流右岸農地防災事業
仮設道路造成他工事（徳永線（修理田その 3 工区）及び佐賀市東部線（修理田工区））

積 算 書

（ 第 1 回変更 ）

九州農政局
筑後川下流右岸農地防災事業所

九州農政局

九州農政局

九州農政局

事業名 筑後川下流右岸農地防災事業

工事名 仮設道路造成他工事（徳永線（修理田その3工区）及び佐賀市東部線（修理田工区））（第1回変更）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			(") 25,040,000	
・工事原価			(") 20,872,000	
純工事費			(") 15,615,000	
・直接工事費			(") 9,908,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	(") 1.000	式	(") 9,202,000	
・直接工事費（仮設工）	(") 1.000	式	(") 706,000	
・間接工事費			(") 10,964,000	
・共通仮設費			(") 5,707,000	
・事業損失防止施設費	(") 1.000	式	(") 0	
・運搬費～営繕費等				
10,233,000 × ((12.140*1.000)*1.000*1.040*1.000)			(") 1,292,000	
・運搬費	(") 1.000	式	(") 775,000	
・準備費	(") 1.000	式	(") 3,489,000	
・安全費	(") 1.000	式	(") 20,000	
・役務費	(") 1.000	式	(") 0	
・技術管理費	(") 1.000	式	(") 0	
・営繕費等	(") 1.000	式	(") 0	
・現場環境改善費			(") 131,000	
・現場環境改善費（率計上）				
9,908,000 × (1.330)			(") 131,000	
・現場環境改善費（積上）	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費			(") 5,257,000	
・現場管理費（率計上）				
14,987,000 × ((32.180*1.000)*1.000*1.090*1.000+0.000+0.000-0.000)			(") 5,257,000	
・現場管理費（積上）	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	(") 1.000	式	(") 0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（直工）	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（事業損失防止）	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	(") 1.000	式	(") 0	
・一般管理費等				
(20,244,000 × (20.550*1.000 + 0.04)) 20,244,000 × (20.550*1.000) + 8,097			(") 4,168,000	
・一括計上価格	(") 1.000	式	(") 0	
支給品費			(") 0	
支給品費（直工・事業損失防止）			(") 0	
支給品費（直工）			(") 0	
処分費等（直接工事費の内数）			(") 0	
処分費（準備費の内数）			(") 953,000	
処分費（事業損失防止施設費内数）			(") 0	
処分費等（率対象外）			(") 628,000	

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（修理田その3工区）及び佐賀市東部線（修理田工区））（第1回変更）				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				(") 9,202,000	
・土工 徳永線（修理田その3工区）	1.000	式		(") 5,065,000	
・ ・ 道路工	1.000	式		(") 5,065,000	
000001 土木シート 敷設	(") 14,751	m ²	(") 193	(") 2,846,943	歩A・単A B単 1号
000002 工事用道路（法肩仮設道路） 改良土（搬入土）,人力+VR3～4t	(") 120	m3	(") 3,301	(") 396,120	歩A・単A B単 2号
000003 工事用道路（法肩仮設道路） 改良土（搬入土）,BH0.28m3級+VR3～4t	(") 440	m3	(") 2,070	(") 910,800	歩A・単A B単 3号
000004 工事用道路（法肩仮設道路） 改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め	(") 130	m3	(") 1,380	(") 179,400	歩A・単A B単 4号
000005 工事用道路（待避所） 改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め	(") 60	m3	(") 1,380	(") 82,800	歩A・単A B単 5号
000006 工事用道路（車廻し） 改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め	(") 420	m3	(") 1,380	(") 579,600	歩A・単A B単 6号
000007 工事用道路（拡幅+隅切） 改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め	(") 50	m3	(") 1,380	(") 69,000	歩A・単A B単 7号
合 計				(") 5,064,663	
・土工 佐賀市東部線（修理田工区）	1.000	式		(") 2,488,000	
・ ・ 道路工	1.000	式		(") 2,488,000	
000008 土木シート 敷設	(") 6,015	m ²	(") 193	(") 1,160,895	歩A・単A B単 8号
000009 工事用道路（法肩仮設道路） 改良土（搬入土）,BH0.28m3級+VR3～4t	(") 390	m3	(") 2,201	(") 858,390	歩A・単A B単 9号
000010 工事用道路（拡幅+隅切） 改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め	(") 310	m3	(") 1,511	(") 468,410	歩A・単A B単 10号
合 計				(") 2,487,695	
・耕地復旧工 徳永線（修理田その3工区）	1.000	式		(") 1,027,000	
・ ・ 仮畦畔造成工	1.000	式		(") 550,000	
000011 仮畦畔造成 天端幅0.3m,高さ0.3m	(") 313	m	(") 1,051	(") 328,963	歩A・単A B単 11号
000012 畦板設置 幅300mm,厚0.5mm	(") 313	m	(") 707	(") 221,291	歩A・単A B単 12号
合 計				(") 550,254	
・ ・ 水田復旧工	1.000	式		(") 477,000	
000013 田面用水工 VPφ150,L=10m	(") 1	箇所	(") 41,080	(") 41,080	歩A・単A B単 13号
000014 田面用水工 VPφ150,L=20m	(") 3	箇所	(") 82,160	(") 246,480	歩A・単A B単 14号
000015 田面用水工 VPφ150,L=23m	(") 2	箇所	(") 94,484	(") 188,968	歩A・単A B単 15号
合 計				(") 476,528	
・耕地復旧工 佐賀市東部線（修理田工区）	1.000	式		(") 622,000	
・ ・ 仮畦畔造成工	1.000	式		(") 425,000	
000016 仮畦畔造成 天端幅0.3m,高さ0.3m	(") 242	m	(") 1,051	(") 254,342	歩A・単A B単 16号
000017 畦板設置 幅300mm,厚0.5mm	(") 242	m	(") 707	(") 171,094	歩A・単A B単 17号
合 計				(") 425,436	
・ ・ 水田復旧工	1.000	式		(") 197,000	
000018 田面用水工 VPφ150,L=4.5m	(") 1	箇所	(") 18,486	(") 18,486	歩A・単A B単 18号
000019 田面排水工 VPφ200,L=10m	(") 3	箇所	(") 59,600	(") 178,800	歩A・単A B単 19号
合 計				(") 197,286	

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（修理田その3工区）及び佐賀市東部線（修理田工区））（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 土木シート					
	敷設		m ²	(") 193		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 工事用道路（法肩仮設道路）					
	改良土（搬入土）,人力+VR3～4t		m ³	(") 3,301		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 工事用道路（法肩仮設道路）					
	改良土（搬入土）,BH0.28m3級+VR3～4t		m ³	(") 2,070		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 工事用道路（法肩仮設道路）					
	改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め		m ³	(") 1,380		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 工事用道路（待避所）					
	改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め		m ³	(") 1,380		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 工事用道路（車廻し）					
	改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め		m ³	(") 1,380		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 工事用道路（拡幅+隅切）					
	改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め		m ³	(") 1,380		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 土木シート					
	敷設		m ²	(") 193		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 工事用道路（法肩仮設道路）					
	改良土（搬入土）,BH0.28m3級+VR3～4t		m ³	(") 2,201		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 工事用道路（拡幅+隅切）					
	改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め		m ³	(") 1,511		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 仮畦畔造成					
	天端幅0.3m,高さ0.3m		m	(") 1,051		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 畦板設置					
	幅300mm,厚0.5mm		m	(") 707		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 田面用水工					
	VPφ150,L=10m		箇所	(") 41,080		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 田面用水工					
	VPφ150,L=20m		箇所	(") 82,160		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 田面用水工					
	VPφ150,L=23m		箇所	(") 94,484		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 仮畦畔造成					
	天端幅0.3m,高さ0.3m		m	(") 1,051		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 畦板設置					
	幅300mm,厚0.5mm		m	(") 707		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 田面用水工					
	VPφ150,L=4.5m		箇所	(") 18,486		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 田面排水工					
	VPφ200,L=10m		箇所	(") 59,600		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 交通誘導警備員					
	交通誘導警備員B		人	(") 14,595		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 敷鉄板					
	t=22mm,設置～賃料～撤去		m ²	(") 1,067		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 仮設材輸送費					

[illegible]

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（修理田その3工区）及び佐賀市東部線（修理田工区））（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	土木シート敷設		m ²		(") 1,000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去敷設	(") 1,000	m ²	193	(") 193	S単 13号
	合 計				(") 193	
	単 価				(") 193	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	工事用道路（法肩仮設道路）改良土（搬入土）,人力+VR3～4t		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ)土砂,土量50,000m ³ 未満	(") 1,110	m ³	242.3	(") 269	S単 17号
SA0121	SP 土砂等運搬標準,1' ヲ約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下	(") 1,110	m ³	767.8	(") 852	S単 18号
S01041	人力土工(盛土・埋戻)粘性土・礫質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない	(") 1,000	m ³	1,687	(") 1,687	S単 1号
S01082	締固工(振動ロ-ヲ締固め2.5m未満)築堤・埋戻,3.0～4.0ton,なし	(") 1,000	m ³	493	(") 493	S単 2号
	合 計				(") 3,301	
	単 価				(") 3,301	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	工事用道路（法肩仮設道路）改良土（搬入土）,BH0.28m ³ 級+VR3～4t		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ)土砂,土量50,000m ³ 未満	(") 1,110	m ³	242.3	(") 269	S単 17号
SA0121	SP 土砂等運搬標準,1' ヲ約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下	(") 1,110	m ³	767.8	(") 852	S単 18号
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻2.5m以上4.0m未満,-,-,なし	(") 1,000	m ³	949.3	(") 949	S単 20号
	合 計				(") 2,070	
	単 価				(") 2,070	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	工事用道路（法肩仮設道路）改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ)土砂,土量50,000m ³ 未満	(") 1,110	m ³	242.3	(") 269	S単 17号
SA0121	SP 土砂等運搬標準,1' ヲ約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下	(") 1,110	m ³	767.8	(") 852	S単 18号
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻4.0m以上,10,000m ³ 未満,無し,なし	(") 1,000	m ³	258.6	(") 259	S単 21号
	合 計				(") 1,380	
	単 価				(") 1,380	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	工事用道路（待避所）改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ)土砂,土量50,000m ³ 未満	(") 1,110	m ³	242.3	(") 269	S単 17号
SA0121	SP 土砂等運搬標準,1' ヲ約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下	(") 1,110	m ³	767.8	(") 852	S単 18号
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻4.0m以上,10,000m ³ 未満,無し,なし	(") 1,000	m ³	258.6	(") 259	S単 21号
	合 計				(") 1,380	
	単 価				(") 1,380	

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（修理田その3工区）及び佐賀市東部線（修理田工区））（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 6号 ***					
000006	工事用道路（車廻し） 改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め		m3		(") 1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	(") 1.110	m3	242.3	(") 269	S単 17号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ`ッ鈹鈹山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下	(") 1.110	m3	767.8	(") 852	S単 18号
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m3未満,無し,なし	(") 1.000	m3	258.6	(") 259	S単 21号
	合 計				(") 1,380	
	単 価				(") 1,380	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	工事用道路（拡幅・隅切） 改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め		m3		(") 1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	(") 1.110	m3	242.3	(") 269	S単 17号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ`ッ鈹鈹山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下	(") 1.110	m3	767.8	(") 852	S単 18号
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m3未満,無し,なし	(") 1.000	m3	258.6	(") 259	S単 21号
	合 計				(") 1,380	
	単 価				(") 1,380	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	土木シート 敷設		m ²		(") 1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マツト(シート類)敷設・撤去 敷設	(") 1.000	m ²	193	(") 193	S単 13号
	合 計				(") 193	
	単 価				(") 193	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	工事用道路（法肩仮設道路） 改良土（搬入土）,BH0.28m3級+VR3～4t		m3		(") 1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	(") 1.110	m3	242.3	(") 269	S単 17号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ`ッ鈹鈹山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,4.0km以下	(") 1.110	m3	885.9	(") 983	S単 19号
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし	(") 1.000	m3	949.3	(") 949	S単 20号
	合 計				(") 2,201	
	単 価				(") 2,201	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	工事用道路（拡幅・隅切） 改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め		m3		(") 1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	(") 1.110	m3	242.3	(") 269	S単 17号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ`ッ鈹鈹山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,4.0km以下	(") 1.110	m3	885.9	(") 983	S単 19号
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m3未満,無し,なし	(") 1.000	m3	258.6	(") 259	S単 21号
	合 計				(") 1,511	
	単 価				(") 1,511	
	*** B単 - 11号 ***					

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（修理田その3工区）及び佐賀市東部線（修理田工区））（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000011	仮畦畔造成 天端幅0.3m,高さ0.3m		m		(") 1.000 m	歩A 当たり算出
S15002	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業,なし	(") 1.000	m	1,051	(") 1,051	S単 11号
	合 計				(") 1,051	
	単 価				(") 1,051	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	畦板設置 幅300mm,厚0.5mm		m		(") 1.000 m	歩A 当たり算出
T00001	畦板設置	(") 1.000	m	707	(") 707	T単 1号
	合 計				(") 707	
	単 価				(") 707	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	田面用水工 VPφ150,L=10m		箇所		(") 1.000 箇所	歩A 当たり算出
S07021	硬質ホリ塩化ビニル管人力布設 VP,150mm,片受直管刈-ブ付,4.0m管	(") 10.000	m	4,108	(") 41,080	S単 9号
	合 計				(") 41,080	
	単 価				(") 41,080	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	田面用水工 VPφ150,L=20m		箇所		(") 1.000 箇所	歩A 当たり算出
S07021	硬質ホリ塩化ビニル管人力布設 VP,150mm,片受直管刈-ブ付,4.0m管	(") 20.000	m	4,108	(") 82,160	S単 9号
	合 計				(") 82,160	
	単 価				(") 82,160	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	田面用水工 VPφ150,L=23m		箇所		(") 1.000 箇所	歩A 当たり算出
S07021	硬質ホリ塩化ビニル管人力布設 VP,150mm,片受直管刈-ブ付,4.0m管	(") 23.000	m	4,108	(") 94,484	S単 9号
	合 計				(") 94,484	
	単 価				(") 94,484	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	仮畦畔造成 天端幅0.3m,高さ0.3m		m		(") 1.000 m	歩A 当たり算出
S15002	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業,なし	(") 1.000	m	1,051	(") 1,051	S単 11号
	合 計				(") 1,051	
	単 価				(") 1,051	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	畦板設置 幅300mm,厚0.5mm		m		(") 1.000 m	歩A 当たり算出
T00001	畦板設置	(") 1.000	m	707	(") 707	T単 1号
	合 計				(") 707	
	単 価				(") 707	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	田面用水工 VPφ150,L=4.5m		箇所		(") 1.000 箇所	歩A 当たり算出

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（修理田その3工区）及び佐賀市東部線（修理田工区））（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,150mm,片受直管刈-フ付,4.0m管	(") 4.500	m	4,108	(") 18,486	S単 9号
	合 計				(") 18,486	
	単 価				(") 18,486	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	田面排水工 VPφ200,L=10m		箇所		(") 1.000 箇所	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,200mm,片受直管刈-フ付,4.0m管	(") 10.000	m	5,960	(") 59,600	S単 10号
	合 計				(") 59,600	
	単 価				(") 59,600	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	交通誘導警備員 交通誘導警備員B		人		(") 1.000 人	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	(") 1.000	人	14,595	(") 14,595	S単 5号
	合 計				(") 14,595	
	単 価				(") 14,595	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	敷鉄板 t=22mm,設置～賃料～撤去		m ²		(") 1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,68,1,なし	(") 1.000	m ²	1,067	(") 1,067	S単 12号
	合 計				(") 1,067	
	単 価				(") 1,067	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	仮設材輸送費 敷鉄板		ton		(") 1.000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0	(") 1.000	ton	8,320	(") 8,320	S単 14号
	合 計				(") 8,320	
	単 価				(") 8,320	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	刈払・集積 巨勢仮置場,1回目		ha		(") 1.000 ha	歩A 当たり算出
S19021	刈払工 草刈機,草類	(") 1.000	ha	304,867	(") 304,867	S単 15号
S19022	集積工 萱等,密生,集積	(") 1.000	ha	345,250	(") 345,250	S単 16号
	合 計				(") 650,117	
	単 価				(") 650,117	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	刈払・集積 巨勢仮置場,2回目		ha		(") 1.000 ha	歩A 当たり算出
S19021	刈払工 草刈機,草類	(") 1.000	ha	304,867	(") 304,867	S単 15号
S19022	集積工 萱等,密生,集積	(") 1.000	ha	345,250	(") 345,250	S単 16号
	合 計				(") 650,117	
	単 価				(") 650,117	

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（修理田その3工区）及び佐賀市東部線（修理田工区））（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 25号 ***					
000025	草類運搬・処理 草類（刈草）, 巨勢仮置場, 1回目		m3		(") 1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	処分場運搬 草類, 距離: 21.0km以下, 路面: 良好	(") 1,000	m3	1,670	(") 1,670	S単 6号
S02123	処分価格 草類（刈草）	(") 1,000	m3	3,000	(") 3,000	S単 7号
	合 計				(") 4,670	
	単 価				(") 4,670	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	草類運搬・処理 草類（刈草）, 巨勢仮置場, 2回目		m3		(") 1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	処分場運搬 草類, 距離: 21.0km以下, 路面: 良好	(") 1,000	m3	1,670	(") 1,670	S単 6号
S02123	処分価格 草類（刈草）	(") 1,000	m3	3,000	(") 3,000	S単 7号
	合 計				(") 4,670	
	単 価				(") 4,670	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	刈払・集積 三神仮置場, 1回目		ha		(") 1,000 ha	歩A 当たり算出
S19021	刈払工 草刈機, 草類	(") 1,000	ha	304,867	(") 304,867	S単 15号
S19022	集積工 萱等, 密生, 集積	(") 1,000	ha	345,250	(") 345,250	S単 16号
	合 計				(") 650,117	
	単 価				(") 650,117	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	刈払・集積 三神仮置場, 2回目		ha		(") 1,000 ha	歩A 当たり算出
S19021	刈払工 草刈機, 草類	(") 1,000	ha	304,867	(") 304,867	S単 15号
S19022	集積工 萱等, 密生, 集積	(") 1,000	ha	345,250	(") 345,250	S単 16号
	合 計				(") 650,117	
	単 価				(") 650,117	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	草類運搬・処理 草類（刈草）, 三神仮置場, 1回目		m3		(") 1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	処分場運搬 草類, 距離: 21.0km以下, 路面: 良好	(") 1,000	m3	1,670	(") 1,670	S単 6号
S02123	処分価格 草類（刈草）	(") 1,000	m3	3,000	(") 3,000	S単 7号
	合 計				(") 4,670	
	単 価				(") 4,670	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	草類運搬・処理 草類（刈草）, 三神仮置場, 2回目		m3		(") 1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	処分場運搬 草類, 距離: 21.0km以下, 路面: 良好	(") 1,000	m3	1,670	(") 1,670	S単 6号
S02123	処分価格 草類（刈草）	(") 1,000	m3	3,000	(") 3,000	S単 7号
	合 計				(") 4,670	
	単 価				(") 4,670	
	*** B単 - 31号 ***					

[illegible]

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（修理田その3工区）及び佐賀市東部線（修理田工区））（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土、盛土、まき出し、締固めを計上しない		m3	1,687		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S01082	締固工(振動ロ-7締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロ-7締固め2.5m未満)					
	築堤・埋戻、3.0～4.0ton、なし		m3	493		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役					
			人	29,085		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
			人	19,845		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B					
			人	14,595		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02123	処分場運搬					
	処分場運搬					
	草類、距離：21.0km以下、路面：良好		m3	1,670		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02123	処分価格					
	処分価格					
	草類（刈草）		m3	3,000		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02123	処分場運搬					
	処分場運搬					
	草類、距離：36.5km以下、路面：良好		m3	2,446		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	VP、150mm、片受直管21-7付、4.0m管		m	4,108		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	VP、200mm、片受直管21-7付、4.0m管		m	5,960		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S15002	耕地復旧(畦畔)					
	耕地復旧(畦畔)					
	補助作業及び雑物除去作業、なし		m	1,051		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工					
	設置～賃料～撤去、68、1、なし		m ²	1,067		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	敷設		m ²	193		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材)					
	基本運賃(自動入力)、12m以内、10kmまで、往復計上、計上する(敷鉄板)、基地(積込・取卸)、0.0、0.0		ton	8,320		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S19021	刈払工					
	刈払工					
	草刈機、草類		ha	304,867		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S19022	集積工					
	集積工					
	萱等、密生、集積		ha	345,250		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ)					
	土砂、土量50,000m3未満		m3	242.3		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	標準、バクツ約山積0.8m3(平積0.6m3)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、3.0km以下		m3	767.8		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	標準、バクツ約山積0.8m3(平積0.6m3)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、4.0km以下		m3	885.9		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻					
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻					
	2.5m以上4.0m未満、-、-、なし		m3	949.3		歩A・単A

九州農政局

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（修理田その3工区）及び佐賀市東部線（修理田工区））（第1回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	盛土		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.850	人	19,845	16,868	
	合 計				16,868	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		1,687	
	*** S単 - 2号 ***					
S01082	締固工(振動ロータリ締固め2.5m未満)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロータリ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	3.0~4.0ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F04062	振動ロータリ搭乗式・コンパインド型・~低騒・排対型(~3次)] 質量3.0~4.0t	1.600	日	6,970	11,152	
P34029	軽油 燃料給油	17.000	L	144	2,448	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	28,770	28,770	
	合 計				42,370	算出数量 86,000 m3
	単 価		m3		493	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,085	29,085	
	合 計				29,085	算出数量 1,000 人
	単 価				29,085	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	19,845	19,845	
	合 計				19,845	算出数量 1,000 人
	単 価				19,845	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01032		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（修理田その3工区）及び佐賀市東部線（修理田工区））（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01032	交通誘導警備員 B	1.000	人	14,595	14,595	
	合 計				14,595	算出数量 1.000 人
	単 価				14,595	
	*** S単 - 6号 ***					
S02123	処分場運搬		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	処分場運搬 草類,距離:21.0km以下,路面:良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96016		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格	草類,距離:21.0km以下,路面:良好		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	1,670円				
P96016	処分場運搬	1.000	m3	1,670	1,670	
	草類,距離:21.0km以下,路面:良好					算出数量 1.000 各単位
	合 計				1,670	
	単 価				1,670	
	*** S単 - 7号 ***					
S02123	処分価格		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	処分価格 草類(刈草)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96004		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格	草類(刈草)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	3,000円				
P96004	処分価格	1.000	m3	3,000	3,000	
	草類(刈草)					算出数量 1.000 各単位
	合 計				3,000	
	単 価				3,000	
	*** S単 - 8号 ***					
S02123	処分場運搬		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	処分場運搬 草類,距離:36.5km以下,路面:良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96016		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格	草類,距離:36.5km以下,路面:良好		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	2,446円				
P96016	処分場運搬	1.000	m3	2,446	2,446	
	草類,距離:36.5km以下,路面:良好					算出数量 1.000 各単位
	合 計				2,446	
	単 価				2,446	
	*** S単 - 9号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩 A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,150mm,片受直管刈-ブ付,4.0m管			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種区分	VP		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)管径区分(mm)	150mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)形状区分	片受直管刈-ブ付				
	4)管長区分	4.0m管				
P05054	硬質ポリ塩化ビニル管 接着受口付直管	2.440	本	12,700	30,988	
Y00004	雑材料費					
	2%	0.020		30,988	620	
R01001	土木一般世話役	0.090	人	29,085	2,618	
R01002	特殊作業員	0.130	人	23,730	3,085	
R01003	普通作業員	0.190	人	19,845	3,771	
	合 計				41,082	算出数量 10.000 m
	単 価		m		4,108	

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（修理田その3工区）及び佐賀市東部線（修理田工区））（第1回変更）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 10号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP、200mm、片受直管ｽﾘｰﾌ付、4.0m管			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種区分 2)管径区分(mm) 3)形状区分 4)管長区分	VP 200mm 片受直管ｽﾘｰﾌ付 4.0m管		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P05055	硬質ポリ塩化ビニル管 接着受口付直管 TS片ｽﾘｰﾌ一般管VP 径200 長4.0m	2.440	本	19,500	47,580	
Y00004	雑材料費 2%	0.020		47,580	952	
R01001	土木一般世話役	0.100	人	29,085	2,909	
R01002	特殊作業員	0.160	人	23,730	3,797	
R01003	普通作業員	0.220	人	19,845	4,366	
	合 計				59,604	算出数量 10.000 m
	単 価		m		5,960	
	*** S単 - 11号 ***					
S15002	耕地復旧(畦畔)		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)補助労務の作業内容 2)長期割引単価区分(賃料機械)	補助作業及び雑物除去作業 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F08012	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・～超低・排対型(～3次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.45m3(平積0.35m3)	0.190	日	10,100	1,919	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	6.100	L	144	878	
R01021	運転手(特殊)	0.130	人	28,770	3,740	
R01003	普通作業員 (補助労務)	0.200	人	19,845	3,969	
	合 計				10,506	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,051	
	*** S単 - 12号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,68,1,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 68 1 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	629	629,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	23,730	68,817	
R01003	普通作業員	2.900	人	19,845	57,551	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2011)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	3.310	日	18,400	60,904	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	345.000	L	144	49,680	
R01021	運転手(特殊)	2.900	人	28,770	83,433	
	合 計				1,067,385	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,067	
	*** S単 - 13号 ***					
S18062	土工用ﾏｯﾄ(ｼｰﾄ類)敷設・撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（修理田その3工区）及び佐賀市東部線（修理田工区））（第1回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)土木安定用材の1㎡当たり単価	敷設 155		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材（マット・シ - ト類）	104.000	㎡	155	16,120	
R01003	普通作業員	0.160	人	19,845	3,175	
	合 計				19,295	算出数量 100.000 ㎡
	単 価		㎡		193	
	*** S 単 - 14号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板 ,基地(積込・取卸)),0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力) 0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)製品長 4)運搬距離(片道)	12m以内 10kmまで				
	5)計上方法 6)積卸し計上区分	往復計上 計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率(実数)	基地(積込・取卸) 0.0				
	10)深夜早期割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	6,820	6,820	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				8,320	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		8,320	
	*** S 単 - 15号 ***					
S19021	刈払工		ha		1.000 日	歩A 当たり算出
	刈払工 草刈機,草類			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)樹量区分(本・m/10a)	草刈機 草類		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.100	人	29,085	2,909	
R01002	特殊作業員	1.000	人	23,730	23,730	
Y00004	諸雑費	0.030		26,639	799	
	合 計				27,438	算出数量 0.090 ha
	単 価		ha		304,867	
	*** S 単 - 16号 ***					
S19022	集積工		ha		10.000 a	歩A 当たり算出
	集積工 萱等,密生,集積			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)疎密区分 3)作業区分	萱等 密生 集積		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	29,085	8,726	
R01003	普通作業員	1.300	人	19,845	25,799	
	合 計				34,525	算出数量 10.000 a
	単 価		ha		345,250	

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（修理田その3工区）及び佐賀市東部線（修理田工区））（第1回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 17号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	土砂,土量50,000m3未満			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		242.3	
	*** S単 - 18号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	標準,ﾊﾞｯｸﾏｲﾝ積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ﾊﾞｯｸﾏｲﾝ積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)D1D区間の有無	無し				
	5)運搬距離	3.0km以下				
	単 価		m3		767.8	
	*** S単 - 19号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	標準,ﾊﾞｯｸﾏｲﾝ積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,4.0km以下			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ﾊﾞｯｸﾏｲﾝ積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)D1D区間の有無	無し				
	5)運搬距離	4.0km以下				
	単 価		m3		885.9	
	*** S単 - 20号 ***					
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2.5m以上4.0m未満,-,-,なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)施工幅員	2.5m以上4.0m未満				
	2)施工数量	-				
	3)障害の有無	-				
	4)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		949.3	
	*** S単 - 21号 ***					
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	4.0m以上,10,000m3未満,無し,なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)施工幅員	4.0m以上				
	2)施工数量	10,000m3未満				

九州農政局

九州農政局

九州農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度
筑後川下流右岸農地防災事業
仮設道路造成他工事（徳永線（瓦町その 2 工区））

積 算 書

（ 第 1 回変更 ）

九州農政局
筑後川下流右岸農地防災事業所

九州農政局

九州農政局

九州農政局

事業名 筑後川下流右岸農地防災事業

工事名 仮設道路造成他工事（徳永線（瓦町その2工区））（第1回変更）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			(") 5,200,000	
・工事原価			(") 4,207,000	
純工事費			(") 3,077,000	
・直接工事費			(") 2,668,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	(") 1.000	式	(") 2,602,000	
・直接工事費（仮設工）	(") 1.000	式	(") 66,000	
・間接工事費			(") 1,539,000	
・共通仮設費			(") 409,000	
・事業損失防止施設費	(") 1.000	式	(") 0	
・運搬費～営繕費等				
(") $2,668,000 \times ((12.780 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			(") 355,000	
・運搬費	(") 1.000	式	(") 0	
・準備費	(") 1.000	式	(") 0	
・安全費	(") 1.000	式	(") 0	
・役務費	(") 1.000	式	(") 0	
・技術管理費	(") 1.000	式	(") 0	
・営繕費等	(") 1.000	式	(") 0	
・現場環境改善費			(") 54,000	
・現場環境改善費（率計上）				
(") $2,668,000 \times (2.040)$			(") 54,000	
・現場環境改善費（積上）	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費			(") 1,130,000	
・現場管理費（率計上）				
(") $3,077,000 \times ((33.690 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.090 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			(") 1,130,000	
・現場管理費（積上）	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	(") 1.000	式	(") 0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（直工）	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（事業損失防止）	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	(") 1.000	式	(") 0	
・一般管理費等				
(") $(4,207,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04))$ $4,207,000 \times (23.570 \times 1.000) + 1,682$			(") 993,000	
・一括計上価格	(") 1.000	式	(") 0	
支給品費			(") 0	
支給品費（直工・事業損失防止）			(") 0	
支給品費（直工）			(") 0	
処分費等（直接工事費の内数）			(") 0	
処分費（準備費の内数）			(") 0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			(") 0	
処分費等（率対象外）			(") 0	

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（瓦町その2工区））（第1回変更）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	土木シート敷設		m ²		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去敷設	(") 1,000	m ²	193	(") 193	S単 8号
	合 計				(") 193	
	単 価				(") 193	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	工事用道路（法肩仮設道路）改良土（搬入土）,人力+VR3～4t		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ)土砂,土量50,000m ³ 未満	(") 1,110	m ³	242.3	(") 269	S単 9号
SA0121	SP 土砂等運搬標準,ハック約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	(") 1,110	m ³	1,064	(") 1,181	S単 10号
S01041	人土工(盛土・埋戻)粘性土・礫質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない	(") 1,000	m ³	1,687	(") 1,687	S単 1号
S01082	締固工(振動ロ-締固め2.5m未満)築堤・埋戻,3.0～4.0ton,なし	(") 1,000	m ³	493	(") 493	S単 2号
	合 計				(") 3,630	
	単 価				(") 3,630	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	工事用道路（法肩仮設道路）改良土（搬入土）,BH0.28m ³ 級+VR3～4t		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ)土砂,土量50,000m ³ 未満	(") 1,110	m ³	242.3	(") 269	S単 9号
SA0121	SP 土砂等運搬標準,ハック約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	(") 1,110	m ³	1,064	(") 1,181	S単 10号
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻2.5m以上4.0m未満,-,-,なし	(") 1,000	m ³	949.3	(") 949	S単 11号
	合 計				(") 2,399	
	単 価				(") 2,399	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	工事用道路（車廻し）改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ)土砂,土量50,000m ³ 未満	(") 1,110	m ³	242.3	(") 269	S単 9号
SA0121	SP 土砂等運搬標準,ハック約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	(") 1,110	m ³	1,064	(") 1,181	S単 10号
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻4.0m以上,10,000m ³ 未満,無し,なし	(") 1,000	m ³	258.6	(") 259	S単 12号
	合 計				(") 1,709	
	単 価				(") 1,709	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	工事用道路（拡幅・隅切）改良土（搬入土）,人力+VR3～4t		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ)土砂,土量50,000m ³ 未満	(") 1,110	m ³	242.3	(") 269	S単 9号
SA0121	SP 土砂等運搬標準,ハック約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	(") 1,110	m ³	1,064	(") 1,181	S単 10号
S01041	人土工(盛土・埋戻)粘性土・礫質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない	(") 1,000	m ³	1,687	(") 1,687	S単 1号
S01082	締固工(振動ロ-締固め2.5m未満)築堤・埋戻,3.0～4.0ton,なし	(") 1,000	m ³	493	(") 493	S単 2号
	合 計				(") 3,630	
	単 価				(") 3,630	

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（瓦町その2工区））（第1回変更）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 6号 ***					
000006	工用道路（拡幅＋隅切） 改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め		m3		(") 1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	(") 1.110	m3	242.3	(") 269	S単 9号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	(") 1.110	m3	1,064	(") 1,181	S単 10号
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m3未満,無し,なし	(") 1.000	m3	258.6	(") 259	S単 12号
					(") 1,709	
	合 計				(") 1,709	
	単 価				(") 1,709	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	仮畦畔造成 天端幅0.3m,高さ0.3m		m		(") 1,000	歩A 当たり算出
S15002	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業,なし	(") 1.000	m	1,051	(") 1,051	S単 7号
					(") 1,051	
	合 計				(") 1,051	
	単 価				(") 1,051	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	畦板設置 幅300mm,厚0.5mm		m		(") 1,000	歩A 当たり算出
T00001	畦板設置	(") 1.000	m	707	(") 707	T単 1号
					(") 707	
	合 計				(") 707	
	単 価				(") 707	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	田面用水工 VP φ150,L=48.6m		箇所		(") 1,000	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,150mm,片受直管ｽﾌﾟ付,4.0m管	(") 48.600	m	4,108	(") 199,649	S単 6号
					(") 199,649	
	合 計				(") 199,649	
	単 価				(") 199,649	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	乗入口		箇所		(") 1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	(") 0.833	m3	242.3	(") 202	S単 9号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	(") 0.833	m3	1,064	(") 886	S単 10号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない	(") 0.750	m3	1,687	(") 1,265	S単 1号
S01082	締固工(振動ロータリ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0～4.0ton,なし	(") 0.750	m3	493	(") 370	S単 2号
					(") 2,723	
	合 計				(") 2,723	
	単 価				(") 2,723	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	交通誘導警備員 交通誘導警備員A		人		(") 1,000	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員A	(") 1.000	人	16,485	(") 16,485	S単 5号
					(") 16,485	
	合 計				(") 16,485	
	単 価				(") 16,485	

[illegible]

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（瓦町その2工区））（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	盛土		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.850	人	19,845	16,868	
	合 計				16,868	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,687	
	*** S単 - 2号 ***					
S01082	締固工(振動ロータリ締固め2.5m未満)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロータリ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	3.0~4.0ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F04062	振動ロータリ搭乗式・コンパインド型・~低騒・排対型(~3次)] 質量3.0~4.0t	1.600	日	6,970	11,152	
P34029	軽油 燃料給油	17.000	L	144	2,448	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	28,770	28,770	
	合 計				42,370	算出数量 86.000 m3
	単 価		m3		493	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,085	29,085	
	合 計				29,085	算出数量 1.000 人
	単 価				29,085	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	19,845	19,845	
	合 計				19,845	算出数量 1.000 人
	単 価				19,845	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	交通誘導警備員A		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員A			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01031		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（瓦町その2工区））（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01031	交通誘導警備員 A	1.000	人	16,485	16,485	
	合 計				16,485	算出数量 1.000 人
	単 価				16,485	
	*** S単 - 6号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩 A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP, 150mm, 片受直管刈-ブ付, 4.0m管			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種区分	VP		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 管径区分 (mm)	150mm		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 形状区分	片受直管刈-ブ付		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 管長区分	4.0m管				
P05054	硬質ポリ塩化ビニル管 接着受口付直管 TS片刈-ブ一般管VP 径150 長4.0m	2.440	本	12,700	30,988	
Y00004	雑材料費 2%	0.020		30,988	620	
R01001	土木一般世話役	0.090	人	29,085	2,618	
R01002	特殊作業員	0.130	人	23,730	3,085	
R01003	普通作業員	0.190	人	19,845	3,771	
	合 計				41,082	算出数量 10.000 m
	単 価		m		4,108	
	*** S単 - 7号 ***					
S15002	耕地復旧(畦畔)		m		10.000 m	歩 A 当たり算出
	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 補助労務の作業内容	補助作業及び雑物除去作業		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
F08012	バックホウ[クロー型・～超低・排対型(～3次)] 標準バック容量 山積0.45m3 (平積0.35m3)	0.190	日	10,100	1,919	
P34029	軽油 バックホウ給油	6.100	L	144	878	
R01021	運転手(特殊)	0.130	人	28,770	3,740	
R01003	普通作業員 (補助労務)	0.200	人	19,845	3,969	
	合 計				10,506	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,051	
	*** S単 - 8号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100.000 m ²	歩 A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分	敷設		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 土木安定用材の1m ² 当たり単価	155		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
P26102	土木安定用材(マット・シート類)	104.000	m ²	155	16,120	
R01003	普通作業員	0.160	人	19,845	3,175	
	合 計				19,295	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		193	
	*** S単 - 9号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	

九州農政局

九州農政局

九州農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度
筑後川下流右岸農地防災事業
仮設道路造成他工事（徳永線（若宮その 3 工区））

積 算 書

（ 第 1 回変更 ）

九州農政局
筑後川下流右岸農地防災事業所

九州農政局

九州農政局

九州農政局

事業名 筑後川下流右岸農地防災事業

工事名 仮設道路造成他工事（徳永線（若宮その3工区））（第1回変更）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			(") 7,350,000	
・工事原価			(") 5,965,000	
純工事費			(") 4,363,000	
・直接工事費			(") 3,791,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	(") 1.000	式	(") 3,791,000	
・直接工事費（仮設工）	(") 1.000	式	(") 0	
・間接工事費			(") 2,174,000	
・共通仮設費			(") 572,000	
・事業損失防止施設費	(") 1.000	式	(") 0	
・運搬費～営繕費等				
$3,791,000 \times ((12.780 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			(") 504,000	
・運搬費	(") 1.000	式	(") 0	
・準備費	(") 1.000	式	(") 0	
・安全費	(") 1.000	式	(") 0	
・役務費	(") 1.000	式	(") 0	
・技術管理費	(") 1.000	式	(") 0	
・営繕費等	(") 1.000	式	(") 0	
・現場環境改善費			(") 68,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$3,791,000 \times (1.820)$			(") 68,000	
・現場環境改善費（積上）	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費			(") 1,602,000	
・現場管理費（率計上）				
$4,363,000 \times ((33.690 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.090 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			(") 1,602,000	
・現場管理費（積上）	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	(") 1.000	式	(") 0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（直工）	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（事業損失防止）	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	(") 1.000	式	(") 0	
・一般管理費等				
$(5,965,000 \times (23.190 \times 1.000 + 0.04))$ $5,965,000 \times (23.190 \times 1.000) + 2,386$			(") 1,385,000	
・一括計上価格	(") 1.000	式	(") 0	
支給品費			(") 0	
支給品費（直工・事業損失防止）			(") 0	
支給品費（直工）			(") 0	
処分費等（直接工事費の内数）			(") 0	
処分費（準備費の内数）			(") 0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			(") 0	
処分費等（率対象外）			(") 0	

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（若宮その3工区））（第1回変更）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	土木シート敷設		m ²		(") 1,000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去敷設	(") 1,000	m ²	193	(") 193	S単 6号
	合 計				(") 193	
	単 価				(") 193	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	工事用道路（法肩仮設道路）改良土（搬入土）,人力+VR3～4t		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ)土砂,土量50,000m ³ 未満	(") 1,110	m ³	242.3	(") 269	S単 7号
SA0121	SP 土砂等運搬標準,ハック約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,8.5km以下	(") 1,110	m ³	1,595	(") 1,770	S単 8号
S01041	人力土工(盛土・埋戻)粘性土・礫質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない	(") 1,000	m ³	1,687	(") 1,687	S単 1号
S01082	締固工(振動ロ-ラ締固め2.5m未満)築堤・埋戻,3.0～4.0ton,なし	(") 1,000	m ³	493	(") 493	S単 2号
	合 計				(") 4,219	
	単 価				(") 4,219	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	工事用道路（法肩仮設道路）改良土（搬入土）,BH0.28m ³ 級+VR3～4t		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ)土砂,土量50,000m ³ 未満	(") 1,110	m ³	242.3	(") 269	S単 7号
SA0121	SP 土砂等運搬標準,ハック約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,8.5km以下	(") 1,110	m ³	1,595	(") 1,770	S単 8号
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻2.5m以上4.0m未満,-,-,なし	(") 1,000	m ³	949.3	(") 949	S単 9号
	合 計				(") 2,988	
	単 価				(") 2,988	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	工事用道路（法肩仮設道路）改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ)土砂,土量50,000m ³ 未満	(") 1,110	m ³	242.3	(") 269	S単 7号
SA0121	SP 土砂等運搬標準,ハック約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,8.5km以下	(") 1,110	m ³	1,595	(") 1,770	S単 8号
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻4.0m以上,10,000m ³ 未満,無し,なし	(") 1,000	m ³	258.6	(") 259	S単 10号
	合 計				(") 2,298	
	単 価				(") 2,298	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	工事用道路（車廻し）改良土（搬入土）,BD7t級敷均し+VR11～12t締固め		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ)土砂,土量50,000m ³ 未満	(") 1,110	m ³	242.3	(") 269	S単 7号
SA0121	SP 土砂等運搬標準,ハック約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,8.5km以下	(") 1,110	m ³	1,595	(") 1,770	S単 8号
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻4.0m以上,10,000m ³ 未満,無し,なし	(") 1,000	m ³	258.6	(") 259	S単 10号
	合 計				(") 2,298	
	単 価				(") 2,298	

九州農政局

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（若宮その3工区））（第1回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土、盛土、まき出し、締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	盛土		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.850	人	19,845	16,868	
	合 計				16,868	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		1,687	
	*** S単 - 2号 ***					
S01082	締固工(振動ロータリ締固め2.5m未満)		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロータリ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0～4.0ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	3.0～4.0ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F04062	振動ロータリ搭乗式・コンパインド型・～低騒・排対型(～3次)] 質量3.0～4.0t	1.600	日	6,970	11,152	
P34029	軽油 燃料給油	17.000	L	144	2,448	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	28,770	28,770	
	合 計				42,370	算出数量 86,000 m3
	単 価		m3		493	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,085	29,085	
	合 計				29,085	算出数量 1,000 人
	単 価				29,085	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	19,845	19,845	
	合 計				19,845	算出数量 1,000 人
	単 価				19,845	
	*** S単 - 5号 ***					
S15002	耕地復旧(畦畔)		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)補助労務の作業内容	補助作業及び雑物除去作業		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事（徳永線（若宮その3工区））（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
F08012	ﾊﾞｯｸﾙ[加-ﾗ型・～超低・排対型(～3次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.45m3(平積0.35m3)	0.190	日	10,100	1,919	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	6.100	L	144	878	
R01021	運転手(特殊)	0.130	人	28,770	3,740	
R01003	普通作業員 (補助労務)	0.200	人	19,845	3,969	
	合 計				10,506	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,051	
	*** S単 - 6号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設 155		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材(マット・シ-ト類)	104.000	m ²	155	16,120	
R01003	普通作業員	0.160	人	19,845	3,175	
	合 計				19,295	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		193	
	*** S単 - 7号 ***					
SA0102	SP 積込(ル-ズ) SP 積込(ル-ズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	単 価		m3		242.3	
	*** S単 - 8号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,8.5km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾙ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	単 価		m3		1,595	
	*** S単 - 9号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	単 価		m3		949.3	

九州農政局

九州農政局

九州農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度
筑後川下流右岸農地防災事業
仮設道路造成他工事（諸富仮置場）

積 算 書

（ 第 1 回変更 ）

九州農政局
筑後川下流右岸農地防災事業所

九州農政局

九州農政局

九州農政局

事業名 筑後川下流右岸農地防災事業

工事名 仮設道路造成他工事（諸富仮置場）（第1回変更）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			(") 370,000	
・工事原価			(") 302,000	
純工事費			(") 221,000	
・直接工事費			(") 187,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	(") 1.000	式	(") 187,000	
・直接工事費（仮設工）	(") 1.000	式	(") 0	
・間接工事費			(") 115,000	
・共通仮設費			(") 34,000	
・事業損失防止施設費	(") 1.000	式	(") 0	
・運搬費～営繕費等				
$187,000 \times ((12.780 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			(") 25,000	
・運搬費	(") 1.000	式	(") 0	
・準備費	(") 1.000	式	(") 0	
・安全費	(") 1.000	式	(") 0	
・役務費	(") 1.000	式	(") 0	
・技術管理費	(") 1.000	式	(") 0	
・営繕費等	(") 1.000	式	(") 0	
・現場環境改善費			(") 9,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$185,000 \times (4.910)$			(") 9,000	
・現場環境改善費（積上）	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費			(") 81,000	
・現場管理費（率計上）				
$221,000 \times ((33.690 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.090 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			(") 81,000	
・現場管理費（積上）	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	(") 1.000	式	(") 0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（直工）	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（事業損失防止）	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	(") 1.000	式	(") 0	
・一般管理費等				
$(302,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04))$ $302,000 \times (23.570 \times 1.000) + 120$			(") 71,000	
・一括計上価格	(") 1.000	式	(") 0	
支給品費			(") 0	
支給品費（直工・事業損失防止）			(") 0	
支給品費（直工）			(") 0	
処分費等（直接工事費の内数）			(") 2,000	
処分費（準備費の内数）			(") 0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			(") 0	
処分費等（率対象外）			(") 0	

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業
工事名	仮設道路造成他工事（諸富仮置場）（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	舗装版切断		m		(") 1,000	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	(") 1,000	m	568.8	(") 569	S単 6号
	合 計				(") 569	
	単 価				(") 569	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	舗装版切断排水処理 汚泥		m3		(") 1,000	歩A 当たり算出
S02123	処分価格 汚泥	(") 1,000	m3	8,800	(") 8,800	S単 1号
	合 計				(") 8,800	
	単 価				(") 8,800	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	舗装版破砕 As,舗装版厚=15cm以下		m ²		(") 1,000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	(") 1,000	m ²	198.4	(") 198	S単 5号
	合 計				(") 198	
	単 価				(") 198	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	殻運搬・処理 As殻		m3		(") 1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,3.5km以下,	(") 1,000	m3	2,415	(") 2,415	S単 4号
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	(") 1,000	m3	3,500	(") 3,500	S単 2号
	合 計				(") 5,915	
	単 価				(") 5,915	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	不陸整正 補足材なし		m ²		(") 1,000	歩A 当たり算出
SA0831	SP 不陸整正 無し,-,,なし	(") 1,000	m ²	126.4	(") 126	S単 7号
	合 計				(") 126	
	単 価				(") 126	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	表層(歩道部) 再生密粒度アスコン(13),t=3cm,b<1.4m		m ²		(") 1,000	歩A 当たり算出
SA0846	SP 表層(歩道部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,アスファルト混合物 (2.20t/m3),ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ 各種,,再生密粒度アスコン(13)	(") 1,000	m ²	1,979	(") 1,979	S単 8号
	合 計				(") 1,979	
	単 価				(") 1,979	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	歩車道境界ブロック復旧 既設利用		m		(") 1,000	歩A 当たり算出
SA0876	SP 歩車道境界ブロック 再利用設置,各種(1000~2000mm,150~550kg未),有り,有り,無し,なし,再生ｸﾞﾗﾝｼﾞｮﾝ RC-40,18-8-25(高炉)	(") 1,000	m	5,446	(") 5,446	S単 9号
	合 計				(") 5,446	

九州農政局

九州農政局

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事（諸富仮置場）（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02123	処分価格		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	処分価格 汚泥			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96002		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	汚泥		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	8,800円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96002	処分価格 汚泥	1.000	m3	8,800	8,800	
	合 計				8,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				8,800	
	*** S単 - 2号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P52003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	アスファルトコンクリート廃材		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	3,500円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P52003	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m3	3,500	3,500	
	合 計				3,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,500	
	*** S単 - 3号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【横断・転落防止柵設置】 土中建込,3.0m,ビーム式・ハチ式,50m未満,-,無し			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)横断・転落防止柵1m当たり単価	0円		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	土中建込		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)支柱間隔	3.0m		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)規格・仕様	ビーム式・ハチ式				
	5)施工規模	50m未満				
	6)時間的制約	-				
	7)夜間作業	無し				
P22501	横断・転落防止柵 ビーム式・ハチ式	1.000	m	0	0	
A04001	横断・転落防止柵設置(土中) ビーム式・ハチ式 支柱間隔3m	1.400	m	1,612	2,257	
	合 計				2,257	算出数量 1.000 m
	単 価		m		2,257	
	*** S単 - 4号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,3.5km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業	舗装版破碎				
	2)積込工法区分	機械積込(舗装版厚15cm以下)				
	3)DID区間の有無	無し				
	4)運搬距離	3.5km以下				
	単 価		m3		2,415	
	*** S単 - 5号 ***					
SA0222	SP 舗装版破碎		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事（諸富仮置場）（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別	アスファルト舗装版				
	2)障害等の有無	無し				
	3)騒音振動対策	不要				
	4)舗装版厚	15cm以下				
	5)Co+As(加'-)舗装によるAs舗装	-				
	6)積込作業の有無	有り				
	7)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m ²		198.4	
	*** S単 - 6号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	アスファルト舗装版,15cm以下,-,-			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別	アスファルト舗装版				
	2)アスファルト舗装版厚	15cm以下				
	3)コンクリート舗装版厚	-				
	4)コンクリート+アスファルト(加'-)舗装版	-				
	単 価		m		568.8	
	*** S単 - 7号 ***					
SA0831	SP 不陸整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 不陸整正			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	無し,-,-,なし			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)補足材料の有無	無し				
	2)補足材料平均厚さ	-				
	3)補足材料	-				
	4)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m ²		126.4	
	*** S単 - 8号 ***					
SA0846	SP 表層（歩道部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層（歩道部）			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,アスファルト混合物（2.20t/m ³ ）,ﾌﾞﾗｲﾑｺｰﾄﾞ 各種,-,-,再生密粒度ｱｽﾌﾙ(13)			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)平均幅員	1.4m未満1層仕上厚50mm以下				
	2)1層当り平均仕上り厚	30mm				
	3)比重区分	アスファルト混合物（2.20t/m ³ ）				
	4)瀝青材料種類	ﾌﾞﾗｲﾑｺｰﾄﾞ 各種				
	6)材料区分	再生密粒度ｱｽﾌﾙ(13)				
	単 価		m ²		1,979	
	*** S単 - 9号 ***					
SA0876	SP 歩車道境界ブロック		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 歩車道境界ブロック			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	再利用設置,各種(1000～2000mm,150～550kg未),有り,有り,無し,なし,再生ｸﾞﾗｯｼﾞｱﾝ RC-40,18-8-25(高炉)			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分	再利用設置				
	2)ﾌﾞﾛｯｸ規格	各種(1000～2000mm,150～550kg未)				
	3)基礎砕石の有無	有り				
	4)均し基礎ｺﾝｸﾘｰﾄの有無	有り				
	5)養生工の有無	無し				
	6)長期割引単価区分	なし				

九州農政局

九州農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度
筑後川下流右岸農地防災事業
仮設道路造成他工事（久富仮置場）

積 算 書

（ 第 1 回変更 ）

九州農政局
筑後川下流右岸農地防災事業所

九州農政局

九州農政局

九州農政局

事業名 筑後川下流右岸農地防災事業

工事名 仮設道路造成他工事（久富仮置場）（第1回変更）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			(") 32,890,000	
・工事原価			(") 27,494,000	
純工事費			(") 20,560,000	
・直接工事費			(") 14,922,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	(") 1.000	式	(") 14,569,000	
・直接工事費（仮設工）	(") 1.000	式	(") 353,000	
・間接工事費			(") 12,572,000	
・共通仮設費			(") 5,638,000	
・事業損失防止施設費	(") 1.000	式	(") 0	
・運搬費～営繕費等				
15,328,000 × ((11.680*1.000)*1.000*1.040*1.000)			(") 1,862,000	
・運搬費	(") 1.000	式	(") 763,000	
・準備費	(") 1.000	式	(") 2,841,000	
・安全費	(") 1.000	式	(") 0	
・役務費	(") 1.000	式	(") 0	
・技術管理費	(") 1.000	式	(") 0	
・営繕費等	(") 1.000	式	(") 0	
・現場環境改善費			(") 172,000	
・現場環境改善費（率計上）				
14,856,000 × (1.160)			(") 172,000	
・現場環境改善費（積上）	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費			(") 6,934,000	
・現場管理費（率計上）				
20,127,000 × ((31.610*1.000)*1.000*1.090*1.000+0.000+0.000-0.000)			(") 6,934,000	
・現場管理費（積上）	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	(") 1.000	式	(") 0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（直工）	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（事業損失防止）	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	(") 1.000	式	(") 0	
・一般管理費等				
(27,061,000 × (19.920*1.000 + 0.04)) 27,061,000 × (19.920*1.000) + 10,824			(") 5,401,000	
・一括計上価格	(") 1.000	式	(") 0	
支給品費			(") 0	
支給品費（直工・事業損失防止）			(") 0	
支給品費（直工）			(") 0	
処分費等（直接工事費の内数）			(") 66,000	
処分費(準備費の内数)			(") 839,000	
処分費(事業損失防止施設費内数)			(") 0	
処分費等(率対象外)			(") 433,000	

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

[illegible]

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事（久富仮置場）（第1回変更）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	土木シート 撤去		m ²		(") 1,000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工マット(シート類)敷設・撤去 撤去	(") 1,000	m ²	64	(") 64	S単 18号
	合 計				(") 64	
	単 価				(") 64	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	殻運搬・処理 廃プラスチック類（土木シート）		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
S02123	積込・運搬 廃プラスチック類	(") 1,000	m ³	2,000	(") 2,000	S単 8号
S02123	処分価格 廃プラスチック類	(") 1,000	m ³	4,500	(") 4,500	S単 9号
	合 計				(") 6,500	
	単 価				(") 6,500	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	土砂運搬 久富仮置場～末次仮置場,改良土		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	(") 1,000	m ³	242.3	(") 242	S単 22号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バツ約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	(") 1,000	m ³	1,418	(") 1,418	S単 23号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,なし	(") 1,000	m ³	155.5	(") 156	S単 25号
	合 計				(") 1,816	
	単 価				(") 1,816	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	土砂運搬 末次仮置場～久富仮置場,未改良土		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	(") 1,000	m ³	242.3	(") 242	S単 22号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バツ約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	(") 1,000	m ³	1,418	(") 1,418	S単 23号
	合 計				(") 1,660	
	単 価				(") 1,660	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	土砂運搬 巨勢仮置場～久富仮置場,未改良土		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	(") 1,000	m ³	242.3	(") 242	S単 22号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バツ約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,14.0km以下	(") 1,000	m ³	2,245	(") 2,245	S単 24号
	合 計				(") 2,487	
	単 価				(") 2,487	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	基盤整地		ha		(") 1,000 ha	歩A 当たり算出
S10003	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立)(標準区画0.3ha以上) 基盤整地,0.50ha,0.000,0.00,粘性土・埴質土,少ない,なし	(") 1,000	ha	575,528	(") 575,528	S単 14号
	合 計				(") 575,528	
	単 価				(") 575,528	

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事（久富仮置場）（第1回変更）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 7号 ***					
000007	表土戻し		m ²		(") 1,000	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし	(") 1,000	m ²	75	(") 75	S単 15号
	合 計				(") 75	
	単 価				(") 75	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	耕地復旧(耕起)		m ²		(") 1,000	歩A 当たり算出
S15004	耕地復旧(耕起) 無	(") 1,000	m ²	24	(") 24	S単 16号
	合 計				(") 24	
	単 価				(") 24	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	防護柵撤去 丸太杭φ90,L=1.2m		m		(") 84,000	歩A 当たり算出
T00002	木杭撤去 L=1.2m,末口9cm,0.4m	(") 29,000	本	142	(") 4,118	T単 1号
	合 計				(") 4,118	
	単 価				(") 49	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	殻運搬・処理 木くず		m ³		(") 1,000	歩A 当たり算出
S02123	積込・運搬 木くず(生木),距離:36.5km以下,路面:良好	(") 1,000	m ³	2,446	(") 2,446	S単 10号
S02123	処分価格 木くず(生木)	(") 1,000	m ³	3,000	(") 3,000	S単 11号
	合 計				(") 5,446	
	単 価				(") 5,446	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	敷鉄板(県道歩道養生用) t=22mm(縞鋼板)		m ²		(") 1,000	歩A 当たり算出
T00003	敷鉄板設置・撤去工 賃料~撤去,25,1,なし	(") 1,000	m ²	628	(") 628	T単 2号
	合 計				(") 628	
	単 価				(") 628	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	敷鉄板(通路部及び車廻し) t=22mm		m ²		(") 1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去,25,1,なし	(") 1,000	m ²	669	(") 669	S単 17号
	合 計				(") 669	
	単 価				(") 669	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	敷鉄板(仮設進入路) t=22mm		m ²		(") 1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去,25,1,なし	(") 1,000	m ²	669	(") 669	S単 17号
	合 計				(") 669	
	単 価				(") 669	

[illegible]

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事(久富仮置場) (第1回変更)				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02112	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2011)]					
	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2011)]					
	標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t		日	18,400		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02114	編鋼板					
	編鋼板					
	22*1524*6096 [賃料]		m供用日	328		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02114	編鋼板					
	編鋼板					
	22*1524*6096 [整備費]		m ²	145		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役					
			人	29,085		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
			人	19,845		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員					
			人	23,730		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	運転手(特殊)					
	運転手(特殊)					
			人	28,770		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02123	積込・運搬					
	積込・運搬					
	廃プラスチック類		m3	2,000		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02123	処分価格					
	処分価格					
	廃プラスチック類		m3	4,500		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02123	積込・運搬					
	積込・運搬					
	木くず(生木),距離:36.5km以下,路面:良好		m3	2,446		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02123	処分価格					
	処分価格					
	木くず(生木)		m3	3,000		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02123	処分場運搬					
	処分場運搬					
	草類,距離:36.5km以下,路面:良好		m3	2,446		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02123	処分価格					
	処分価格					
	草類(刈草)		m3	3,000		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S10003	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立)(標準区画0.3ha以上)					
	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立)(標準区画0.3ha以上)					
	基盤整地,0.50ha,0.000,0.00,粘性土・埴質土,少ない,なし		ha	575,528		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)					
	耕地復旧(表土掘削・埋戻)					
	表土埋戻,なし		m ²	75		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)					
	耕地復旧(耕起)					
	無		m ²	24		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工					
	設置～賃料～撤去,25,1,なし		m ²	669		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S18062	土工用ﾏｯﾄ(ｼｰﾄ類)敷設・撤去					
	土工用ﾏｯﾄ(ｼｰﾄ類)敷設・撤去					
	撤去		m ²	64		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材)					
	基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0		ton	8,320		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S19021	刈払工					
	刈払工					
	草刈機,草類		ha	304,867		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S19022	集積工					
	集積工					
	萱等,密生,集積		ha	345,250		歩A・単A

九州農政局

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事（久富仮置場）（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02112	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2011)] ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2011)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F08063 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2011)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.000	日	18,400	18,400	
	合 計				18,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				18,400	
	*** S単 - 2号 ***					
S02114	縞鋼板		m ² 供用日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	縞鋼板 22*1524*6096 [賃料]			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)仮設賃料コード 2)仮設材規格 3)単価の入力	G96001 22*1524*6096 [賃料]				
G96001	縞鋼板 22*1524*6096 [賃料]	1.000	m ² 供用日	328	328	
	合 計				328	算出数量 1.000 各単位
	単 価				328	
	*** S単 - 3号 ***					
S02114	縞鋼板		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	縞鋼板 22*1524*6096 [整備費]			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)仮設賃料コード 2)仮設材規格 3)単価の入力	G96002 22*1524*6096 [整備費]				
G96002	縞鋼板 22*1524*6096 [整備費]	1.000	m ²	145	145	
	合 計				145	算出数量 1.000 各単位
	単 価				145	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,085	29,085	
	合 計				29,085	算出数量 1.000 人
	単 価				29,085	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)				
R01003	普通作業員	1.000	人	19,845	19,845	
	合 計				19,845	算出数量 1.000 人

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事（久富仮置場）（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				19,845	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	23,730	23,730	
	合 計				23,730	算出数量 1,000 人
	単 価				23,730	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	運転手（特殊）		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	運転手（特殊）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01021 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	28,770	28,770	
	合 計				28,770	算出数量 1,000 人
	単 価				28,770	
	*** S単 - 8号 ***					
S02123	積込・運搬		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	積込・運搬 廃プラスチック類			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96010 廃プラスチック類 2,000円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96010	積込・運搬 廃プラスチック類	1.000	m3	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単 - 9号 ***					
S02123	処分価格		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	処分価格 廃プラスチック類			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96002 廃プラスチック類 4,500円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96002	処分価格 廃プラスチック類	1.000	m3	4,500	4,500	
	合 計				4,500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				4,500	
	*** S単 - 10号 ***					
S02123	積込・運搬		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	積込・運搬 木くず(生木),距離:36.5km以下,路面:良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96011 木くず(生木),距離:36.5km以 2,446円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事（久富仮置場）（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96011	積込・運搬 木くず(生木),距離:36.5km以下,路面:良好	1.000	m3	2,446	2,446	
	合 計				2,446	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,446	
	*** S単 - 11号 ***					
S02123	処分価格		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	処分価格 木くず(生木)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	木くず(生木)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	3,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	処分価格 木くず(生木)	1.000	m3	3,000	3,000	
	合 計				3,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,000	
	*** S単 - 12号 ***					
S02123	処分場運搬		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	処分場運搬 草類,距離:36.5km以下,路面:良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96016		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	草類,距離:36.5km以下,路面:良好		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,446円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96016	処分場運搬 草類,距離:36.5km以下,路面:良好	1.000	m3	2,446	2,446	
	合 計				2,446	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,446	
	*** S単 - 13号 ***					
S02123	処分価格		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	処分価格 草類(刈草)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96004		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	草類(刈草)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	3,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96004	処分価格 草類(刈草)	1.000	m3	3,000	3,000	
	合 計				3,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,000	
	*** S単 - 14号 ***					
S10003	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立)(標準区画0.3ha以上)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立)(標準区画0.3ha以上) 基盤整地,0.50ha,0.000,0.00,粘性土・埴質土,少ない,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	基盤整地		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)計画平均区画面積(A)	0.50ha		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)現況平均地形勾配(I)	0.000		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)排水状況(W)	0.00				
	5)土質区分	粘性土・埴質土				
	6)障害物状況	少ない				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F09015	ブルドーザ[湿地・排対型(2次)] 20t級 19～21t	3.050	日	37,600	114,680	
P34029	軽油 H・HD-II給油	182.000	L	144	26,208	
R01021	運転手(特殊)	1.400	人	28,770	40,278	
R01001	土木一般世話役	0.600	人	29,085	17,451	
R01003	普通作業員	2.000	人	19,845	39,690	

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事（久富仮置場）（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
F08012	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・～超低・排対型(～3次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.45m3 (平積0.35m3)	13.330	日	10,100	134,633	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	320.000	L	144	46,080	
R01021	運転手（特殊）	5.420	人	28,770	155,933	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		574,953	575	
	合 計				575,528	算出数量 1.000 ha
	単 価		ha		575,528	
	*** S単 - 15号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし		m ²		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土埋戻 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F08015	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・～超低・排対型(～2011)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)	1.370	日	17,200	23,564	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	78.000	L	144	11,232	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	28,770	28,770	
	合 計				63,566	算出数量 842.000 m ²
	単 価		m ²		75	
	*** S単 - 16号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起) 耕地復旧(耕起) 無		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)石礫、雑物除去	無		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M35062	農用ﾄﾗｸﾞ[乗用・ﾎｲｰﾙ型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	1,780	516	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	0.800	L	144	115	
R01022	運転手（一般）	0.060	人	24,360	1,462	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		2,093	293	
	合 計				2,386	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		24	
	*** S単 - 17号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,25,1,なし		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 25 1 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	231	231,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	23,730	68,817	
R01003	普通作業員	2.900	人	19,845	57,551	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2011)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	18,400	60,904	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	345.000	L	144	49,680	
R01021	運転手（特殊）	2.900	人	28,770	83,433	
	合 計				669,385	算出数量 1,000.000 m ²

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事（久富仮置場）（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m ²		669	
	*** S単 - 18号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100.000 m	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	撤去 0		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.320	人	19,845	6,350	
	合 計				6,350	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		64	
	*** S単 - 19号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板)、基地(積込・取卸),,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力) 0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)製品長 4)運搬距離(片道)	12m以内 10kmまで				
	5)計上方法 6)積卸し計上区分	往復計上 計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率(実数)	基地(積込・取卸) 0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	6,820	6,820	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				8,320	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		8,320	
	*** S単 - 20号 ***					
S19021	刈払工		ha		1.000 日	歩A 当たり算出
	刈払工 草刈機,草類			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)樹量区分(本・m/10a)	草刈機 草類		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.100	人	29,085	2,909	
R01002	特殊作業員	1.000	人	23,730	23,730	
Y00004	諸雑費	0.030		26,639	799	
	合 計				27,438	算出数量 0.090 ha
	単 価		ha		304,867	
	*** S単 - 21号 ***					
S19022	集積工		ha		10.000 a	歩A 当たり算出
	集積工 萱等,密生,集積			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)疎密区分 3)作業区分	萱等 密生 集積		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	29,085	8,726	
R01003	普通作業員	1.300	人	19,845	25,799	

事業名	筑後川下流右岸農地防災事業				
工事名	仮設道路造成他工事（久富仮置場）（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				34,525	算出数量 10.000 a
	単 価		ha		345,250	
	*** S単 - 22号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	土砂,土量50,000m3未満			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		242.3	
	*** S単 - 23号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	標準,ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	7.5km以下				
	単 価		m3		1,418	
	*** S単 - 24号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	標準,ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,14.0km以下			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	有り				
	5)運搬距離	14.0km以下				
	単 価		m3		2,245	
	*** S単 - 25号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 整地			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	残土受入れ地での処理,-,-,なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分	残土受入れ地での処理				
	2)施工数量	-				
	3)障害の有無	-				
	4)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		155.5	

九州農政局

九州農政局